
 

 

 

 

 

Verordnung 
 
 

des Bürgermeisters der Stadt Steyr vom 29. Oktober 2009, mit der der Schulsprengel 
der öffentlichen Volksschule Resthof festgesetzt und die Verordnung des Bürger-
meisters der Stadt Steyr vom 3.7.1978 betreffend die Festsetzung der Schulsprengel 
der öffentlich gemischten Volksschule 1 Tabor und Volksschule 2 Tabor sowie der 
öffentlich gemischten Volksschule Gleink in Steyr geändert wird.  

Gemäß §§ 39 ff des Oö. Pflichtschulorganisationsgesetzes 1992, LGBl. Nr. 35/1992 
idgF, wird nach Anhören des Bezirksschulrates Steyr-Stadt verordnet:  

§ 1 

Der Sprengel der öffentlichen Volksschule Resthof besteht aus folgenden Straßen 
und Hausnummern:  

Rudolf-Diesel-Straße, Ennser Straße (gerade Hausnummern von 12 bis 42), Prof.-
Erich-Grandy-Platz, Marlen-Haushofer-Straße, Infangstraße, Dr.-Hans-Ledwinka-
Straße, Siegfried-Marcus-Straße, Dr.-Josef-Ofner-Straße, Resthofstraße (gerade 
Hausnummern ab 22 und ungerade Hausnummern ab 25), Werner-von-Siemens-
Straße, Steinwändweg (gerade Hausnummern von 10 bis 64 und ungerade Haus-
nummern von 15 bis 45), Prof.-Albert-Weinschenk-Straße 

§ 2 

Der Sprengel der öffentlichen Volksschule Gleink besteht aus folgenden Straßen und 
Hausnummern:  

Am Klosterberg, Arnhalmweg, Bienenweg, Prof.-Othmar-Capellmann-Straße, Dor-
nacher Straße, Dora-Dunkl-Straße, Ennser Straße (gerade Hausnummern ab 44 und 
ungerade Hausnummern von 35 bis 67), Stefan-Fadinger-Ring, Förgenstraße, Fried-
hofstraße, Gablonzerstraße, Gartenbauerstraße, Gleinker Hauptstraße, Gold-
hanstraße, Grabnerweg, Haidershofner Straße, Harrerstraße, Hasenrathstraße, 
Hausleitnerstraße, Klosterstraße, Kronbergweg, Lehnerweg, Johann-Mayrhofer-
Straße, Meierhofweg, Mühlbauerstraße (Hausnummern 1 bis 4 und gerade Haus-
nummern 6 bis 12), Mühlstraße, Neustifter Hauptstrasse, Retzenwinklerstraße, 
Rieplfeldstraße, Safrangarten, Steiner Straße (ausgenommen gerade Hausnummern 
2 bis 8 und ungerade Hausnummern 1 bis 19), Steinwändweg (gerade Hausnum-
mern ab 66 und ungerade Hausnummern ab 47), Taschlmayrstraße, Dipl.-Ing.-
Heinrich-Treml-Straße, Wegscheiderstraße, Weinzierlstraße (Hausnummern 14 und 
16), Winklinger Straße (ausgenommen Hausnummern 4,6,8,12,14 und 16), Prof.-
Carl-Hans-Watzingerstraße, Zehetnerstraße, Anna-Zelenka-Straße 



§ 3 

Der Sprengel der öffentlichen Volksschule Tabor 1 und Tabor 2 besteht aus folgen-
den Straßen und Hausnummern:  

Georg-Aichinger-Straße, An der Enns, Ludwig-Anzengruber-Straße, Anton-
Azwanger-Straße, Michael-Blümelhuber-Straße, Bogenhausstraße, Gottlieb-Daimler-
Weg, Dryhuberstraße, Franz-Dworschak-Straße, Franz-Enge-Straße, Ennser Straße 
(gerade Hausnummern von 2 bis 10 und ungerade Hausnummern von 1 bis 33), 
Eisenerzstraße, Fachschulstraße, Feldstraße, Friedhofstiege, Gasteigergasse, Hans-
Gerstmayr-Straße, Gleinker Gasse (gerade Hausnummern 22 bis 46 und ungerade 
Hausnummern von 27 bis 35), Glinsnerweg, Grabmerstraße, Gürtlerstraße, Ferdi-
nand-Hanusch-Straße, Haybergerstraße, Hochstraße, Karl-Holub-Straße, Holzberg-
weg, Industriestraße, Ing.-Kaplan-Gasse, Kaserngasse, Gottfried-Koller-Straße, 
Ketteringstraße, Prof.-Hans-Köttenstorfer-Straße, Therese-Kratky-Straße, Kudlich-
gasse, Franz-Kulstrunk-Straße, Liedlgutweg, Joseph-Löw-Straße, Löwengutweg, 
Mauritiusstraße, August-Moser-Straße, Mozartstraße, Prof.-Anton-Neumann-Straße, 
Franz-Paulmayr-Straße, Pestalozzistraße, Plauenstraße, Ing.-Ferdinand-Porsche-
Straße, Posthofleiten, Posthofstraße, Pritzgasse, Johann-Puch-Straße, Rennbahn-
weg, Josef-Resselstraße, Resthofstraße (gerade Hausnummern 2 bis 20 und unge-
rade Hausnummern 1 bis 23), Rörholtweg, Rolledergasse, Franklin-D.-Roosevelt-
Straße, Röselfeldstraße, Sportplatzstraße, Schlüsselhofgasse (ausgenommen unge-
rade Hausnummern 1 bis 29 und gerade Hausnummern 2 bis 10), Schnallentorweg, 
Steiner Straße (gerade Hausnummern 2 bis 8 und ungerade Hausnummern 1 bis 
19), Steinwändweg (Hausnummern 2 bis 9), Taborweg, Taschelried, Ufergasse, 
Wachturmstraße, Weinzierlstraße (Hausnummern 1 bis 12), Wickhoffstraße, 
Wolfernstraße (ausgenommen Hausnummern 2, 4 und 6) 

Dieser Sprengel gilt auch für den Fall einer Zusammenlegung der beiden Volks-
schulen.  

§ 4 

Diese Verordnung tritt mit ihrer Verlautbarung in der Amtlichen Linzer Zeitung in 
Kraft. 

Gleichzeitig treten alle bisherigen Verordnungen betreffend die Festsetzung der 
Schulsprengel der öffentlichen Volksschule 1 Tabor und Volksschule 2 Tabor sowie 
der öffentlichen Volksschule Gleink in Steyr außer Kraft. 

 

                                                                                         Der Bürgermeister: 

 

 

                                                                                             Gerald Hackl 

 

 


